
HELADA - CAMPAÑA AGRICOLA 1996-1997

Departamento Cant Superf Sup.Afect. Cant Superf Sup.Afect. Cant Superf Sup.Afect. Cant Superf Sup.Afect.

Pedid Afect 100% Pedid Afect 100% Pedid Afect 100% Pedid Afect 100%

GRAL. ALVEAR 111 1059,4 329,4 294 2364,8 1476,2 165 922,5 806,0 570 4346,7 2611,6

GUAYMALLEN 2 19,5 5,7 4 32,8 17,4 1 13,0 11,1 7 65,3 34,2

JUNIN 36 737,1 166,0 14 306,4 179,0 10 65,8 58,9 60 1109,3 403,9

LAS HERAS 2 95,0 17,3 8 120,0 80,5 2 18,5 16,5 12 233,5 114,3

LAVALLE 8 155,0 41,7 2 21,0 13,0 5 113,5 98,7 15 289,5 153,4

LUJAN DE CUYO 7 181,7 61,4 10 223,7 143,4 3 37,0 31,8 20 442,4 236,6

MAIPU 12 531,5 219,7 22 518,7 333,6 16 185,2 168,5 50 1235,4 721,8

RIVADAVIA 29 1440,1 288,3 12 199,7 119,3 3 28,5 23,0 44 1668,3 430,6

SAN CARLOS 0 0,0 0,0 7 176,0 127,2 9 44,7 39,2 16 220,7 166,4

SAN MARTIN 52 1438,2 234,9 19 1300,5 775,6 13 196,0 167,1 84 2934,7 1177,6

SAN RAFAEL 91 1150,5 361,5 340 3892,5 2484,7 235 1874,9 1698,1 666 6917,9 4544,3

SANTA ROSA 16 532,9 170,1 23 238,5 147,5 5 31,8 27,2 44 803,2 344,8

TUNUYAN 10 303,8 74,9 21 688,7 422,7 4 37,5 32,0 35 1030,0 529,6
TUPUNGATO 6 543,5 97,8 15 388,1 248,7 0 0,0 0,0 21 931,6 346,5
TOTAL PROVINCIAL 382 8188,2 2068,7 791 10471,4 6568,8 471 3568,9 3178,1 1644 22228,5 11815,6

Fuente: Dirección de Agricultura y Contingencias Climáticas - Subdirección Emergencias Agropecuarias - Adm. de Hardware y Software
Mendoza - Abril/2003

HELADA - CAMPAÑA AGRICOLA 1996-1997

Departamento Superf Sup.Afect. Superf Sup.Afect. Superf Sup.Afect. Superf Sup.Afect. Superf Sup.Afect.

Afect 100% Afect 100% Afect 100% Afect 100% Afect 100%

GRAL. ALVEAR 1432,9 436,2 2668,0 2090,2 69,8 17,3 176,0 67,9 4346,7 2611,6

GUAYMALLEN 11,0 0,0 54,3 34,2 0,0 0,0 0,0 0,0 65,3 34,2

JUNIN 418,3 3,0 691,0 400,9 0,0 0,0 0,0 0,0 1109,3 403,9

LAS HERAS 48,0 1,0 180,0 112,8 0,0 0,0 5,5 0,5 233,5 114,3

LAVALLE 72,5 1,8 214,0 151,3 2,0 0,0 1,0 0,3 289,5 153,4

LUJAN DE CUYO 90,4 1,9 339,5 234,4 12,5 0,3 0,0 0,0 442,4 236,6

MAIPU 87,6 9,6 992,7 696,8 114,5 14,4 40,6 1,0 1235,4 721,8

RIVADAVIA 705,5 0,3 962,8 430,3 0,0 0,0 0,0 0,0 1668,3 430,6

SAN CARLOS 4,0 3,7 215,7 162,0 1,0 0,7 0,0 0,0 220,7 166,4

SAN MARTIN 990,9 22,3 1911,9 1142,6 0,0 0,0 31,9 12,7 2934,7 1177,6

SAN RAFAEL 1523,6 368,1 5230,2 4102,6 27,6 6,8 136,5 66,8 6917,9 4544,3

SANTA ROSA 321,3 24,4 465,3 318,0 0,0 0,0 16,6 2,4 803,2 344,8

TUNUYAN 109,7 11,2 920,3 518,4 0,0 0,0 0,0 0,0 1030,0 529,6
TUPUNGATO 189,0 67,5 559,1 277,0 159,0 1,1 24,5 0,9 931,6 346,5
TOTAL PROVINCIAL 6004,7 951,0 15404,8 10671,5 386,4 40,6 432,6 152,5 22228,5 11815,6

Fuente: Dirección de Agricultura y Contingencias Climáticas - Subdirección Emergencias Agropecuarias - Adm. de Hardware y Software
Mendoza - Abril/2003

ESTADISTICA POR PORCENTAJE DE DAÑO

0-49% 50-79% 80-100% TOTAL

ESTADISTICA POR DAÑO DE CULTIVOS

VID Frutales Hortalizas Otros Total


